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Dz 221517812017

WYKONAWCY

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawcow do przetargu nieograniczonego znak IHiT/P/6/2017
na Dostawe odczynnikéw chemicznych, laboratoryjnych, materialow zuzywalnych oraz
odczynnikéw do diagnostyki histopatologicznej, do gammapatii monoklonalnych, do
badan HLA, cytogenetycznych, molekularnych, serologicznych (zadania 1 — 31)

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamowien Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawcow
dotyczace Specyfikacji [stotnych Warunkow Zamowienia do przetargu Instytutu Hematologii i
Transfuzjologii przekazuje tre§¢ zapytan i uprzejmie wyjasnia:

Pytanie 1
Dotvezy projektu umowy § 5 ustep 3

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydluzenie terminu wymiany wadliwego przedmiotu umowy na
wolny od wad w terminie do 21 dni od dnia uznania reklamacji?

Prosbe swojg motywujemy tym, iz w przypadku zlozenia reklamacji niezbedny jest odbior przedmiotu
reklamacji, przeprowadzenie samej analizy stusznosci reklamacji (w tym wyslanie do producenta i jego
analiza). Biorgce pod uwwage ten aspekt, jak rowniez i fakt, iz nasze produkty produkowane sq i
magazynowane poza granicami kraju, podany tutaj termin jest niewystarczajgcym i naraza Wykonawce
na ponoszenie kar umownych.

Odpowiedz

Zamawiajgcy wyraza zgode na w/w termin wymiany wadliwego przedmiotu umowy. Poprawiony projekt
umowy zostal umieszczony na stronie internetowej Zamawiajacego.

Pytanie 2

Dotyczy maksymalnej liczby dostaw

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na okreslenie maksymalnej ilosci dostaw jednostkowych w zakresie
zadania nr 14i19?

Prosbg swojg motywujemy tym, iz brak takiej informacji uniemozliwia Wykonawcom prawidlowg wyceng
oferty. Kazda pojedyncza dostawa to dodatkowy koszt, na ktory sklada sie¢ koszt opakowania
transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listow przewozowych i faktury, koszty dostarczenia
towaru przez przewoznika.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze dostawy bedg sukeesywne, w zaleznosci od potrzeb Zamawiajgcego.

Pytanie 3
Dotvezy minimalnej wartos$ci zamowienia jednostkowego

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do umowy zapisu o minimalnej warto$ci zamdwienia
jednostkowego dla pakietu 14 1 19?

Prosbe motywujemy tym iz przy zamowieniach o niewielkiej wartosci koszty transportu na ktore skiadajq
sie m.in. koszt opakowania transportowego, robocizny, koszly wydrukowania listow przewozowych i
Jaktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoznika sq wyzsze niz wartosci marzy uzyskanej ze
sprzedazy towaru o niskiej wartosci.

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, ze dostawy bedg sukcesywne, w zaleznosci od potrzeb Zamawiajacego.




Pytanie 4
Dotyvezy przedmiotu umowy w zakresie zadania 19

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie ostatniej pozycji z pakietu 19?
Pozwoli to na udzial wigkszej liczby oferentow oraz uzyskanie korzystniejszych ofert.
Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie S

Dotvezy przedmiotu umowy w zakresie zadania 14

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie pozycji 1-3 z pakietu 147

Pozwoli to na udzial wiekszej liczby oferentow oraz uzyskanie korzysiniejszych ofert.

Odpowiedz

Zamawiajgcy wydziela pozycje 1-3 z zadania 14 do zadania 14a. Zmieniony zalacznik zostal
umieszczony na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie 6
Dotyezy zadanie nr 22, Zalacznik 5 ,,Specyfikacja asortymentowo — cenowa”.

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiajacy specyfikujac wartosci (20; 20; 100) w tabeli ofertowej w
kolumnie 8 ,,.Wymagana ilo$¢” odpowiednio dla produktéw o numerach katalogowych (8L1001; SN4420;
4N0222), miat na mysli liczbe testow czy liczbe opakowan w calym postepowaniu przetargowym?
Odpowiedz

Zamawiajgcy podal w specyfikacji jednostke miary 1 ilo$é produktdw.,

Pytanie 7

Dotyvezy zadanie nr 22, Zalacznik 5 ,,Specyfikacja asortymentowo — cenowa”.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby dostawa faktury nie byla potaczona wraz z dostawg towaru?
Uzasadnienie: Oferent nie posiada magazynu oraz nie prowadzi produkcji na terenie Polski. Przedmiot
zamOwienia transportowany jest z Niemiec, a faktura wysytana jest do Zamawiajacego poczta polecong z
biura w Warszawie. Do kazdorazowej dostawy dotaczony jest list przewozowy zawierajacy szczegotowy
wykaz zamowionego asortymentu.

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgode na w/w rozwigzanie.

Pytanie 8
Dotvezy zadania nr 18

Czy Zamawiajacy wymaga aby odczynniki oraz material kontrolny do analizatora hematologicznego
Sysmex XP-300 byly zgodne z instrukcja obstugi analizatora (zaleceniami producenta analizatora)
zgodnie z zapisami ustawy z dnia 20 maja 2010 roku o Wyrobach Medycznych?

Odpowiedz
Zamawiajgcy dopuszeza w/w rozwigzanie.

Pytanie 9
Dotvezy zadania nr 18

Czy Zamawiajgcy wymaga, aby przy pierwszym podlgczeniu odezynnikow do analizatora, nie wplywaty
one na dokonywanie w analizatorze jakichkolwiek modyfikacji oraz dodatkowych kalibracji?

Odpowiedz
Zamawiajgcy dopuszcza w/w rozwigzanie.



Pytanie 10
Dotvezy zadania nr 18

Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania odczynnikow o parametrach zgodnych ze skladem
chemicznym podanym w instrukeji obstugi analizatora Sysmex XP-300?

Wykonawca wskazuje, iz zgodnie z zapisami w instrukcji obstugi analizatora Sysmex XP-300 warunkiem
korzystania z urzadzenia jest stosowanie wytacznie odezynnikow i srodkow czyszezacych wymienionych
w instrukcji obstugi

Odpowiedz

Zamawiajgcy dopuszcza w/w rozwigzanie.

Pytanie 11
Dotyezy zadania nr 18 SIWZ, Rozdzial XI, Pkt 5 oraz Formularz Oferty — Zalacznik nr 4, pkt 4:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby termin waznosci odezynnikow do badan hematologicznych byl nie
krotszy niz V> okresu wskazanego przez producenta od daty dostawy, z wylgczeniem krwi kontrolnej,
ktdrej termin waznosci jest zgodny

z harmonogramem dostaw materiatu kontrolnego dostgpnym na stronie WWw................... pl?

Wykonawea wskazuje, 1z odczynniki do analizatoréw hematologicznych sg odczynnikami
specjalistycznymi, ktore Zamawiajacy zamawial bedzie odezynniki partiami, co gwarantuje nawet przy
waznos$ci odezynnikow min. 6 miesiecy, czyli 2 okresu waznosci wskazanego przez producenta, ze
odczynniki zawsze beda miaty dtugi okres waznosci. Natomiast krew jest materiatem o krotkim okresie
waznosci ze wzgledu na rodzaj materiatu, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby
Zamawiajgcy mial zawsze wazng krew, skalkulowana jest w ilosci uwzgledniajgcej zarowno waznos¢ jak
i ilos¢ wymagana przez Zamawiajgcego. Obecnie nie ma na rynku dostepnej krwi kontrolnej o dtuzszym
okresie waznosci.

Jezeli tak, prosimy o odpowiednig modyfikacj¢ niniejszego zapisu oraz postanowienia zawartego w §5
ust. 2 Projektu umowy (Zalacznik nr 9 do SIWZ).

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 12
Dotyezy SIWZ, Rozdzial XI, Pkt 4 oraz Formularz Oferty — Zalacznik nr 4, pkt 3:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby krew kontrolna dostarczana byta sukcesywnie co 2,5 miesigca?

Jezeli tak, prosimy o odpowiednig modyfikacje niniejszego zapisu oraz postanowienia zawartego w §3
ust. 1 pkt 1.1 Projektu umowy (Zalacznik nr 9 do SIWZ).

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 13
Dotyczy SIWZ, Projekt umowy — Zalacznik nr 9:

§3 ust. 1 pkt 1.3: Wykonawca zwraca si¢ z prosbag o doprecyzowanie zapisu dotyczacego skladania
zamowien. Proponujemy nastepujacy zapis:

., Dostawy Odczynnikow realizowane bedg na podstawie prawidlowo wypelnionego pisemnego
zamowienia Zamawiajgcego przestanego faksem (na numer ...................... ), emailem (na adres
..................................... ) lub poczig na adres Wykonawcy. Minimalne dane niezbedne do prawidlowego
zamowienia Odczynnikow to: nazwa i adres Zamawiajgcego, nazwa handlowa i numer katalogowy
zamawianych produktow, ilosé, cena lub wskazanie wilasciwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz
oczekiwana data dostawy. W przypadku materialu kontrolnego, niezbedng informacjq jest rowniez numer
zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamowienia biegnie od
momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy. ™

Wykonawca wskazuje, iz powyzszy zapis umozliwia zapewnienie pod wzgledem technicznym ciagtosci
dostaw do Zamawiajgcego, a takze stanowi gwarancj¢ Wykonawcy do rzetelnego wywigzania si¢ z

[%]



zobowigzan dotyczacych dostaw Odczynnikow wzgledem Zamawiajgcego — umozliwia precyzyjne
planowanie oraz zapewnia pewnos¢ dostaw, poglebiajac wzajemne zaufanie obu stron umowy.
Odpowiedz

Zamawiajgcy pozostawia zapisy w projekcie umowy bez zmian.

Pytanie 14
Dotvezy §3 ust. 2 projektu umowy

7 uwagi na mozliwos¢ dostarczania faktur w formacie pliku PDF drogg elektroniczng, Wykonawca
zwraca si¢ z prosbg o doprecyzowanie niniejszego postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:,, z
zastrzezeniem §4 ust. 6 niniejszej umowy”.

Odpowiedz

Zamawiajgcy pozostawia zapisy w projekeie umowy bez zmian.

Pytanie 15
Dotvezy 84 ust. 1 projektu umowy

Prosimy o odpowiednig modyfikacje niniejszego postanowienia poprzez zastapienie zapisu ,,w ciggu 60
dni od daty dostarczenia przez Wykonawce oryginalu faktury do Zamawiajqcego™ wyrazeniem ,,w ciggu
60 dni od daty wystawienia przez Wykonawce faktury. Jezeli Zamawiajgcy otrzyma fakturg po uptywie 5
dni od daty jej wystawienia, termin platnosci liczy si¢ od dnia otrzymania faktury przez Zamawiajgcego ™.
Odpowiedz

Zamawiajgcy pozostawia zapisy w projekcie umowy bez zmian.

Pytanie 16
Dotvezy 84 ust. 3 projektu umowy

Prosimy o doprecyzowanie niniejszego postanowienia poprzez dodanie po stowach odsetek
ustawowych” zwrotu ,.zgodnie z ustawqg o terminach zaplaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca
2013 r. za kazdy dzien opoznienia w zaplacie.”

Odpowiedz

Zamawiajacy doprecyzowal zapis §4 ust. 3, ktory otrzymat brzmienie:

W przypadku nie uregulowania przez Zamawiajacego platnosei w terminie okreslonym w ust. 1,
Wykonawey przystuguje prawo naliczania odsetek ustawowych za opdznienie w  transakcjach
handlowych™.

Nowo brzmigey zalgeznik zostal umieszczony na stronie internetowej Zamawiajacego.

Pytanie 17
Dotyczy §4 projektu umowy

Prosimy o dodanie postanowienia w nast¢pujacym brzmieniu:

. W przypadku zwloki Kupujgeego w zaplacie ceny zakupu ponad 45 dni liczqc od terminu zaplaty,
Sprzedawca bedzie uprawniony do powstrzymania si¢ ze spelnieniem obowiqzku kolejnych dostaw do
dnia zaplaty calosci zaleglych naleznosci”.

W stosunkach zobowigzaniowych wynikajacych z umow wzajemnych jest regula, ze kazda ze stron,
zobowiazujac sie do $wiadczenia, czyni to w przekonaniu, iz otrzyma ekwiwalent swego $wiadczenia od
kontrahenta, dlatego tez zgodnie z art. 552 KC gdy kupujacy dopuszcza si¢ zwloki z zaplata ceny na
dostarczony towar i powstaje przypuszczenie ze zaplata za towar ktory bedzie dostarczony pdzniej nie
nastgpi, sprzedawca moze powstrzymac si¢ z dostarczeniem pozostatego towaru wyznaczajac dodatkowy
termin do zabezpieczenia zaplaty.

Odpowiedz
Zamawiajgcy pozostawia zapisy w projekcie umowy bez zmian.



Pytanie 18
Dotyezy 85 ust. 3 projektu umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na doprecyzowanie niniejszego postanowienia poprzez dodanie po
wyrazeniu ,, W razie stwierdzenia wady przedmiotu umowy w okresie jego waznoSci” zwrotu w brzmieniu:
W przypadku uwzglednienia reklamacyi”.

Zapis w dotychczasowym brzmieniu narzuca Wykonawcy obowiazek wymiany towaru na wolny do wad,
tymczasem Wykonawca zgodnie z literg prawa nie moze odmowic przyjecia reklamacji z tytutu
odpowiedzialnosei za niezgodno$¢ towaru z umowa, ale ma prawo po rozpatrzeniu reklamacji jq
odrzuci¢, dlatego tez zasadne jest aby wskazac iz Wykonawca ma obowigzek uznania tylko
uzasadnionych reklamacji, a nie kazdych.

Odpowiedz

Zamawiajgcy pozostawia zapisy w projekeie umowy bez zmian.

Pytanie 19
Dotvezy 86 pkt. 2 i 3 projektu umowy

Prosimy o zmiane niniejszych postanowien Projektu umowy poprzez zastapienie uzytych sformutowan
»Zd kazdy rozpoczely dzien opoznienia” zwrotem ,.za kazdy rozpoczety dzien zwloki™.

Opdznienie oznacza uchybienie terminowi bez wzgledu na przyczyne tego uchybienia, podczas gdy
zwloka (tzw. kwalifikowane opoznienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za
ktore dtuznik ponosi odpowiedzialnos$é. Zdaniem Wykonawcy karg umowna nalezy kwalitikowac jako
zryczattowane odszkodowanie, przy czym przestankg warunkujgcea zaplate tegoz odszkodowania moga
by¢ wylacznie okolicznoscei, za ktore dtuznik (w niniejszej sprawie Wykonawca $wiadczenia) ponosi
odpowiedzialnos¢ na zasadach ogélnych. Z tych przyczyn kara umowna nie moze by¢ zastrzegana na
wypadek niedotrzymania terminu wskutek okolicznosci, za ktore Wykonawca nie ponosi
odpowiedzialnosci. Stad tez Wykonawca wnosi o zastapienie pojecia: ,,opoznienia” okresleniem
Lzwiloki™.

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia zapisy w projekcie umowy bez zmian.

Pytanie 20
Dotyezy §6 pkt 4 projektu umowy

Prosimy o modyfikacje niniejszego postanowienia poprzez dodanie zdania w nastgpujacym brzmieniu:

Przed zastosowaniem jednak powyzszego Srodka, Zamawiajgcy zobowigzany jest wezwaé Wykonawce
do spelnienia Swiadczenia, wyznaczajgc mu odpowiedni termin do wykonania obowigzku umownego.”

Odpowiedz
Zamawiajgcy pozostawia zapisy w projekeie umowy bez zmian.

Pytanie 21
Dotvezy 86 pkt 5 projektu umowy

Zwracamy uwage na kwesti¢ potracania kar umownych z naleznosci Wykonawcy. Proponujemy
usuniecie tego zapisu. Zasadne bytoby, aby Wykonawca znat ewentualng kwote kary umownej przed jej
potraceniem i ewentualnie mogt wowezas wyrazi¢ zgode na jej potracenie z wynagrodzenia.
Zaproponowane przez Zamawiajacego automatyczne i jednostkowe ,,potracanie” moze prowadzi¢ do
licznych bledow.

Ewentualnie, prosimy o modyfikacj¢ ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w nastepujacym
brzmieniu:

. Ewentualne potrgcenie dokonane bedzie przez pisemne oswiadczenie zlozone Wykonawcy przez
Zamawiajgcego w terminie 14 dni od daty otrzymania fakiury VAT. W przypadku zlozenia przez




Zamawiajgcego oswiadczenia o potrqceniu kwoty z tytulu naliczonych kar umownych, nalezne
wynagrodzenie wyplacane Wykonawcy pomniejszone zostanie o tg kwotg ™.

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy w projekcie umowy bez zmian.

Pytanie 22
Dotyczy 86 projektu umowy

Prosimy o uzupelnienie zapisu poprzez dodanie zdania:

.Obowigzek naliczania kar umownych nie dotyczy okolicznosci, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne
dostawy na skutek zwloki Zamawiajgcego w zaplacie ceny zakupu ponad 45 dni liczge od terminu
zaplaty.”

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy w projekcie umowy bez zmian.

Pytanie 23
Dotyezy §6 projektu umowy

Prosimy o uzupelnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

SZamawidajgey zaplaci Wykonawcy karg umowg w wysokosci 10% wartosci niezrealizowanej czesci
umowy w przypadku odstgpienia od umowy przez Wykonawcg z winy Zamawiajgeego, z wylgezeniem
okolicznosci, o ktdrej mowa w §6 ust. 4 niniejszej umowy ™.

Odpowiedz

Zamawiajgcy pozostawia zapisy w projekeie umowy bez zmian.

Pytanie 24
Dotyczy §6 projektu umowy

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodanie postanowienia w brzmieniu:

"Lgcznie wysoko$¢ kar umownych nie moze przekroczy¢ 10% maksymalnej wartosci umowy, okreslonej w
$2 ust. I niniejszej umowy".

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia zapisy w projekcie umowy bez zmian.

Pytanie 25
Dotyczy §6 projektu umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby wysokos¢ kar umownych naliczana byla od wartosci netto?
Odpowiedz
Zamawiajgcy pozostawia zapisy w projekcie umowy bez zmian.

Pytanie 26
Dotyvezy 87 ust. 3 pkt 3.9 projektu umowy

Zamawiajacy zastrzega, iz moze do konca trwania umowy nie dokona¢ zakupu petnych ilosei przedmiotu
UmMowy.

W zwigzku z powyzszym, Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o zastrzezenie, iz ewentualne zmniejszenie
zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% wartosci szacunkowej planowanych zapotrzebowan,

poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:,,przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy
20%”.

Odpowiedz
Zamawiajgcy informuje, Zze zapisy umowy pozostaja bez zmian.



Okreslenie minimalnego/maksymalnego poziomu realizacji umowy w przypadku waskiego i
wyspecjalizowanego charakteru dziatania Zamawiajacego nie jest mozliwe. Zamawiajacy oszacowal
zakres i ilosci z nalezyta starannos$cia.

Pytanie 27
Dotyezy rozdzialu IV SIWZ, ustep 1, podpunkt 1.5 — zadanie 19

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na dotaczenie do oferty ulotek do zadania 19 w jezyku angielskim?
Odpowiedz
Zamawiajgcy wyraza zgode na w/w rozwigzanie.

Pytanie 28
Dotyczy wzoru umowy § 3, ustep 1, podpunkt 1.4.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na uzupetnienie w/w paragrafu umowy o nastepujacy zapis?
»Zamawiajgcy dopuszeza skladanie zamowien bezposrednio na platformie internetowej Wykonawcy.”
Realizacja zamowien na stronie internetowej daje mozliwosé¢ skladania ich 24h/7dni w tygodniu.
Zamawiajgcy zyskuje dostep bezposredni do badania statusu zamowienia.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 29
Dotvczy wzoru umowy § 5, ustep 3.

Uprzejmie prosimy o wydluzenie terminu wymiany w ramach reklamacji dla zadania nr 19 z 14 dni na do
21 dni.

Prosb¢ nasza motywujemy tym, iz nasz asortyment jest produkowany i magazynowany poza granicami
kraju.

Poza tym w przypadku zlozenia reklamacji potrzebujemy dodatkowego czasu niezbednego na analize
stusznoscei reklamacji.

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgodg¢ na w/w rozwigzanie. Nowo brzmigcy zalgceznik zostal umieszczony na
stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie 30
Dotyczy zadania nr 19, pozycja nr 4.

Uprzejmie informujemy,iz wyspecyfikowany produkt Midori Green Advance nie znajduje sie

w ofercie katalogowej producenta Life Technologies.

Uprzejmie prosimy o przeniesienie produktu do innego zadania lub o udzielenie zgody

na zaoferowanie produktu rownowaznego o numerze katalogowym S33102 (SYBR® Safe DNA Gel
Stain ).

Produkt ten jest konfekcjonowany w opakowaniu jednostkowym 400ul.

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie produktu rownowaznego.

Pytanie 31

Dotyczy zadania 10

Prosze¢ o poprawienie omytki, ktora widnieje w przetargu nieograniczony znak: THiT/P/17/2017 w
zataczniku nr 5 - specyfikacja Asortymentowo - Cenowa, zadanie nr 10

Jest:

Wartos¢ netto = Stawka podatku od towarow 1 ustug x Wartosé netto
Winno byé¢:

Wartos¢ netto = I[los¢ x Cena netto



Jest:

Wartos¢ brutto = Wartos¢ brutto + Pusta kolumna

Winno by¢:

Wartos¢ brutto = Wartos¢ netto + Wartos¢ podatku od towardw i ushug

Odpowiedz

Zamawiajacy poprawil specyfikacje dla w/w zadania. Nowo brzmigey zalgcznik nr 5 zostal umieszezony
na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie 32
Dotyczy zapisow SIWZ

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobéw z dokladnoscig do 3 lub
4 miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzeczeniem zespotu Arbitrow — sygn. akt UZP/Z0/0-2546/06 dopuszcza sie podawanie cen
doktadnoscig do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobéw masowych, wowczas, cena
jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie cena transakcyjna.

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszeza podanie ceny jednostkowej z dokladnoscia do 3 lub 4 miejsc po przecinku,
natomiast ceng¢ calkowita nalezy podaé liczba oraz slownie z zaokragleniem do dwéch micjsc po
przecinku.

Pytanie 33
Dotyczy wzoru umowy

Zgodnie z opinig UZP instytucja prawa zaklada, ze Zamawiajacy kazdorazowo okre$la minimalny
poziom zamowienia, ktéry zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala Wykonawcom na rzetelne i
wiasciwe dokonanie wyceny oferty, wskazujge jednoczesnie dodatkowy zakres, ktorego realizacja jest
uzalezniona od wskazanych w kontrakeie okolicznoscei i stanowi uprawnienie Zamawiajacego, z ktorego
moze, ale nie musi on skorzysta¢. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwolawczej z dnia 8 stycznia 2008 r.
(sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazata, ze niedopuszczalng praktyka jest okreslenie przez
Zamawiajacego jedynie gdrnej granicy swojego zobowigzania, bez wskazania nawet minimalnej ilosci,

czy wartosci, ktorg na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamdéwienia.

. Taki sposéb okreslenia przedmioiu zamowienia nie spelnia wymogdw art. 29 ust 2 ustawy Pzp,
kiory nakazuje, aby przedmiot zaméwienia byl opisany w sposéb wyczerpujgey i konkretny”

izba uznata ponadto w tym przypadku, 7e

» Zamawiajgcy zastosowal praktyke handlowq, ktora pozostawia Wykonawce w niepewnosci, co do
zakresu, jaki uda mu si¢ zrealizowaé w ramach umowy, oraz uniemozliwia kalkulacje ceny
umownej. W efekcie na Wykonawce zostaje przerzucone cale ryzyko gospodarcze kontraktu, co z
kolei stoi w sprzecznosci z zasadgq réwnosci stron umowy". Instytucja prawa opcji pozwala zatem
na precyzyjne okreslenie poziomu zamowienia, ktory zostanie przez zamawiajgeego zrealizowany,
co pozwala Wykonawcom na prawidlowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca
2010 ., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

W zwiazku z powyzszg argumentacjg oraz zabezpieczeniem intereséw zaréwno Zamawiajacego jak i
Wykonawcy, zwracamy si¢ z wnioskiem do Zamawiajacego o dodanie w umowie/modyfikacje zapisow §
3 po przez umieszczenie adnotacji:

. Zamawiajgey zastrzega sobie prawo do czesciowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartosé Umowy nie
moze by¢ wigksza niz 20% wartosci umowy”.

Odpowiedz
Zamawiajgcy informuje, ze zapisy umowy pozostaja bez zmian.



Okreslenie minimalnego/maksymalnego poziomu realizacji umowy w przypadku waskiego 1
wyspecjalizowanego charakteru dziatania Zamawiajgcego nie jest mozliwe. Zamawiajgcy oszacowat
zakres i ilosci z nalezyty starannoscia.

Pytanie 34

Dotyczy wzoru umowy

Wykonawca zwraca si¢ z wnioskiem do Zamawiajacego o modyfikacje zapisow wzoru umowy w §3 ust.
3 na:

w3 W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy przedmiotu umowy w terminie okreslonym w  ust.1 pkt 1.2.
niniejszego paragrafu po wezesniejszym bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do nalezytego wykonywania umowy
Zamawiajgcy zasirzega sobie prawo dokonania zakupu od innego Wykonawcy w ilosci i asortymencie
niezrealizowanej w terminie dostawy (zakupu interwencyjnego). ...”

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie 35
Dotvezy wzoru umowy

Wykonawca zwraca si¢ z wnioskiem do Zamawiajacego o dodanie ponizszego zapisu do tresci umowy
w §4 W sytuacyi, kiedy Zamawiajgcy nie ureguluje naleznosci w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu
Zamawiajgcego (w odstepie 14 dni) do zaplaty, ma prawo wstrzymaé dostawy do Zamawiajgcego do czasu
uregulowania naleznosci”

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie 36

Dotyczy wzoru umowy

Wykonawca zwraca si¢ z wnioskiem do Zamawiajacego o dodanie ponizszego zapisu do tresci umowy
w §6 :,Zamawiajgcy zaplaci Wykonawcy karg pieniezng w wysokosci 10% wartosci umownej brutto za
odstgpienie od umowy z przyczyn lezgcych po stronie Zamawiajgcego .

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze zostaje przesuniety termin skladania i
otwarcia ofert:

1. Termin skladania ofert:

do dnia 04.04.2017 r. do godz. 09:00

2. Termin otwarcia ofert:

w dniu 04.04.2017 r. o godz. 10:00




